EDITAL NUMAPE FRANCISCO BELTRÃO no 009/2021

EDITAL DA PORTARIA UGF 09/2021

PROEX/UNIOESTE

A COORDENADORIA ESTADUAL DOS NUMAPES, PRÓ-REITORA DE
EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ e a
Coordenação do Projeto NUMAPE - NÚCLEO MARIA DA PENHA, da UNIOESTE
DE FRANCISCO BELTRÃO, no uso de suas atribuições e considerando a
proposta do Projeto NUMAPE, abrangida pela PORTARIA UGF/SETI 2021 Nº
009/UGF, da Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, UGF

TORNAM PÚBLICO o resultado do processo seletivo de
bolsistas  para atuarem como bolsistas extensionistas no Projeto
NUMAPE - NÚCLEO MARIA DA PENHA da UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ CAMPUS DE FRANCISCO
BELTRÃO, Coordenado pela Profª Dra. Andréa Regina de Morais
Benedetti, referente ao Edital NUMAPE 004/2021 e Edital Portaria
UGF 09/2021.

Conforme Edital anterior, de Homologação de Inscrições, as entrevistas foram
realizadas nos dias 20 e 24 de agosto de 2021, para os(as) candidatos(as) às vagas
referentes à profissionais graduados(as) e graduandos(as), respectivamente.

Note-se que a atribuição de notas às duas fases do processo seletivo foi efetuada
de acordo com o disposto no Artigo 12 do Edital 004/2021, qual seja, análise de
currículos, correspondente a 06 pontos, e entrevistas, correspondendo 04 pontos,
bem como observando os critérios estabelecidos no mesmo edital.

Os(as) candidatos(as) aprovados(as) conforme disposto na tabela abaixo
deverão manifestar concordância com a convocação até o dia 30 de agosto de
2021, via endereço de e-mail numapefb@gmail.com.

As atividades terão início no dia 01 de setembro de 2021 nos horários respectivos
da inscrição e seleção, momento em que deverá ser assinado o Termo de Adesão.
Para os Profissionais recém-formados, o horário de trabalho compreenderá 08 horas
diárias (das 8h às 12h e das 13h30 às 17h30) e para os estudantes de graduação,
04 (quatro) horas diárias (vespertino das 13h30 às 17h30).

Abaixo, tabela de pontuação e classificação dos(as) candidatos(as).

mailto:numapefb@gmail.com

Francisco Beltrão-PR, 27 de agosto de 2021.

Profª Dra. Andréa Regina de Morais Benedetti
Centro de Ciências Sociais Aplicadas – Curso de Direito

Coordenadora – NUMAPE – Francisco Beltrão

CANDIDATO CURRÍCULO  ENTREVISTA SOMATÓRIO CLASSIFICAÇÃO

PROFISSIONAIS DE DIREITO

Ingrid Diane Soares de Morais 2,5 2 4,5 4º

Juliane Gloria Sulzbach 2,5 2,25 4,75 3º

Luiza Carla Beal 3,7 4 7,7 1º

Renilson Paz 1 3,8 4,8 2º

Sarah Schmidt 1,5 2,5 4 5º

PROFISSIONAIS DE
PSICOLOGIA

Andressa Antonioli 1,7 3 4,7 2º

Chaiane Ferreira de Souza 4,8 3,5 8,3 1º

Jaíne Lima de Andrade 1,2 1 2,2 3º

Kely Maiara Varaschini 1,6
Não

compareceu
1,6 Desclassificada

GRADUANDOS EM
PSICOLOGIA

Ana Cláudia Pansera 3,3 3,25 6,5 2º

Bruna Ianoski Lanfredi 2,1 3 5,1 3º

Heloisa Melo 1,7 3 4,7 4º

Larissa Iez Wessling 2,9 4 6,9 1º

GRADUANDOS EM DIREITO

Bruno Felippi Miguel 3,3 2,5 5,8 2º

Eduarda Aparecida Alves Lopes 2,2 3,7 5,9 1º

Gabriel Luís Borçatto 1,7 2,5 4,2 4º

Izabela Spezzia 4,6 1,1 5,7 3º